
Informace z výjezdního zasedání SK RVŠ 
 

Výjezdní zasedání Studentské komory Rady vysokých škol (SK RVŠ) proběhlo 18. – 20. 6. 2021 na 

půdě Univerzity Palackého v Olomouci. 

V rámci jednotlivých komisí SK RVŠ se připravují dokumenty s příklady dobré praxe v oblasti 

hodnocení kvality vzdělávání z pohledu studenta a v oblasti přijímacího řízení do doktorského 

studia. Dále je připravována příručka pro nové doktorandy, která by měla sloužit pro lepší orientaci 

v doktorském studiu.  

V návaznosti na nařízenou pracovní povinnost studentů zdravotnických fakult v souvislosti 

s onemocněním COVID-19 se řeší proplacení nebo finanční odměna za odvedenou práci. Zatím tato 

skupina studentů nebyla nijak ohodnocena.  

Z pohledu zahraničních záležitostí se řeší možnosti přijímání politicky perzekuovaných studentů, ale 

i akademických pracovníků, a to převážně z Běloruska. V případě, že k jejich přijímání dochází i na 

naší univerzitě, SK RVŠ má zájem o sdílení podmínek, za kterých byli přijímáni a způsobu financování.  

Aktuálně je otevřená otázka státní dotace na stravování pro studenty, která je stále ve výši 17,- Kč. 

Jednání probíhá jak o zvýšení dotace, tak o restrukturalizaci systému dotací na stravování.  

Důležitým tématem bylo řešení problému sexuálního obtěžování na akademické půdě, a to jak ze 

strany akademiků, tak studentů. Několik českých univerzit a vysokých škol aktivně řeší tuto 

problematiku, sestavují pracovní skupiny nebo komise, které jsou k dané problematice školeni. Školy 

(resp. studenti) jsou připraveny poskytnout informace a zkušenosti s řešením těchto situací, a lze 

předpokládat, že se SK RVŠ bude tímto tématem dále zabývat. 

 

 

 Zpracoval 

 Ing. Jiří ŠLAPÁK 


